

Odesílatel: [redacted]

Příjemce: [redacted]

Předmět: Odpověď na žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím - základní školy s rozšířenou výukou cizích jazyků

Datum: 23.12.2024 12:20

Vážená paní [redacted]

k Vaším dotazům podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, které se týkají škol s rozšířenou výukou cizích jazyků, uvádíme následující:

1. Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy nesleduje statistická data o školách s rozšířenou výukou cizích jazyků.
2. Statistiky k výuce cizích jazyků na základních školách jsou k dispozici na webových stránkách Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy: [Vývojová ročenka školství 2013/14–2023/24](#) (Tematické tabulky, tabulka 7: Základní školy – školy, žáci učící se cizí jazyky ve školním roce 2013/14 - 2023/24 a Graf 4).

S pozdravem a přáním příjemného dne

Mgr. Michaela Burdková
ministrská rada



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Odbor předškolního a základního vzdělávání
Oddělení organizace předškolního, základního a základního uměleckého vzdělávání
Karmelitská 529/5
118 12 Praha 1
tel. [redacted]
Michaela.Burdkova@msmt.gov.cz
www.msmt.gov.cz

From: [redacted]

Sent: Thursday, December 19, 2024 9:33 PM

To: posta@msmt.cz

Subject: Žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

E-maily z adresy [redacted] nedostáváte často. [Přečtěte si, proč je to důležité](#)

[redacted]

[redacted]

[redacted]

[redacted]

[redacted]

Datum: 19.12.2024

Adresa pro doručení žádosti:

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

Karmelitská 529/5

118 12 Praha 1

posta@msmt.cz

Věc: Žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážené Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy,

v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, Vás žádám o poskytnutí aktuálního počtu základních škol v České republice, které mají zavedený program rozšířené výuky cizích jazyků (např. angličtina, francouzština) ve školním roce 2023/2024

Konkrétně se ptám:

- 1) Jaký je aktuální počet základních škol v České republice, které mají zavedený program rozšířené výuky cizích jazyků?
- 2) Jaký jiný cizí jazyk (kromě angličtiny) je nejčastěji nabízen na základních školách v rámci rozšířené výuky cizích jazyků ve školním roce 2023/2024?

Prosím o poskytnutí odpovědi v zákonem stanovené lhůtě, a to buď na moji e-mailovou adresu [redacted], nebo poštou na výše uvedenou adresu.

Předem Vám děkuji za Vaši odpověď.

S úctou,

